de aquebuc. diligenter. et est simile. C. de fund. rei. pua. et saltibus di
uine comus. v̄sus aque. libro. xi.
D yacom. āgeli. id ē plati. **C**ādelabra. q̄ erant in templo dñi.
Voces. audite a iohanne in apocalipsi.

Set sublimiores. sic ostrue ḡ tā illi q̄ illi ostant in v̄troqz. ita sez
vt diaconi agnoscat p̄biteros sublimiores se sez diacones se stabunt
fm̄ tyus sue ordinacōnis. xvij. di. epus. tur opagi sandalia siue ca
Cōpagis. id est sandalibz. et dicimz. lige ep̄ales et ē masculini
generis.

Nec mappul
is ē ornamentis es
quozū q̄ ostantinus
cocessit cardinali
bo. xvi. di. ostanti
nus. nam mappula
ornamentū ē equi
sist in auct. de cō
fu. q. q̄ tacū. q. et
sunt quedam alba
litteamnia quibz
cooperiūtur equi
cardialiū cū p̄ces
sione faciunt. aliq
dicit qz mappule
sūt mitre ep̄ales.

Eruenit. cōz
cessuz. ar. ex
f̄ et sequēti. c. ha
bes qz illud vites
p̄bitū qd non
ostenditur esse cō
ce. liz. ar. di. c. cō
tra mox. ar. xv.
q. ij. amputato.
ar. x. q. i. hanc. ar.
ij. q. v. ofulustit.
et h̄ ē verū in h̄is
q̄ sūt de iure spe
ciali. alias qd non
est. p̄bitū intel
ligit esse ocessum
vt. xxvij. q. ij. lex
diuine. q. xxx. q. iij.
illud.

Aucte. naz si
maioris aucte se
cisset h̄ esset utcū
qz excusabile. ar.
lxij. di. laloma
ne. et di. xxvij. di.
aconus.

Sia. C. teidie
vidu. l. ij. in fi. C.
vñ vi. memmerie
q. xxi. q. ij. c. ij. x
xij. q. iij. est mu
sta. i. q. vi. exigit
q. xxxv. q. ix. loci
nostri.

Illud aut. p
supēti. ar. an
tigitatē vel longā
consuetudinē non
dare priuilegiū. c.
di. oia mox. ar.
oia di. lxij. qua
et. ix. q. iij. cōque
stus. et est raco. qz
h̄ possidēre non
poterat d iure cō
muni. ex de p̄sep.
caulam. nā et sūt
alia iura q̄ non p̄
scribūtur vt sub
iecto vel p̄cedio
vel p̄reatio. ex
de p̄sep. c. cum ex
officij. vel via pu
blica. vt. ff. de via
pub. viam. ar. C.

Llud aut. p
supēti. ar. an
tigitatē vel longā
consuetudinē non
dare priuilegiū. c.
di. oia mox. ar.
oia di. lxij. qua
et. ix. q. iij. cōque
stus. et est raco. qz
h̄ possidēre non
poterat d iure cō
muni. ex de p̄sep.
caulam. nā et sūt
alia iura q̄ non p̄
scribūtur vt sub
iecto vel p̄cedio
vel p̄reatio. ex
de p̄sep. c. cum ex
officij. vel via pu
blica. vt. ff. de via
pub. viam. ar. C.

Llud aut. p
supēti. ar. an
tigitatē vel longā
consuetudinē non
dare priuilegiū. c.
di. oia mox. ar.
oia di. lxij. qua
et. ix. q. iij. cōque
stus. et est raco. qz
h̄ possidēre non
poterat d iure cō
muni. ex de p̄sep.
caulam. nā et sūt
alia iura q̄ non p̄
scribūtur vt sub
iecto vel p̄cedio
vel p̄reatio. ex
de p̄sep. c. cum ex
officij. vel via pu
blica. vt. ff. de via
pub. viam. ar. C.

Llud aut. p
supēti. ar. an
tigitatē vel longā
consuetudinē non
dare priuilegiū. c.
di. oia mox. ar.
oia di. lxij. qua
et. ix. q. iij. cōque
stus. et est raco. qz
h̄ possidēre non
poterat d iure cō
muni. ex de p̄sep.
caulam. nā et sūt
alia iura q̄ non p̄
scribūtur vt sub
iecto vel p̄cedio
vel p̄reatio. ex
de p̄sep. c. cum ex
officij. vel via pu
blica. vt. ff. de via
pub. viam. ar. C.

Llud aut. p
supēti. ar. an
tigitatē vel longā
consuetudinē non
dare priuilegiū. c.
di. oia mox. ar.
oia di. lxij. qua
et. ix. q. iij. cōque
stus. et est raco. qz
h̄ possidēre non
poterat d iure cō
muni. ex de p̄sep.
caulam. nā et sūt
alia iura q̄ non p̄
scribūtur vt sub
iecto vel p̄cedio
vel p̄reatio. ex
de p̄sep. c. cum ex
officij. vel via pu
blica. vt. ff. de via
pub. viam. ar. C.

Llud aut. p
supēti. ar. an
tigitatē vel longā
consuetudinē non
dare priuilegiū. c.
di. oia mox. ar.
oia di. lxij. qua
et. ix. q. iij. cōque
stus. et est raco. qz
h̄ possidēre non
poterat d iure cō
muni. ex de p̄sep.
caulam. nā et sūt
alia iura q̄ non p̄
scribūtur vt sub
iecto vel p̄cedio
vel p̄reatio. ex
de p̄sep. c. cum ex
officij. vel via pu
blica. vt. ff. de via
pub. viam. ar. C.

Docētis pplm quo ad vitā actiua. cōsciētias ei nāqz cor omne
Soli teo qz solus deus nouit eoz ptz et omis loquitur volum
tas. vt. xliij. q. iij. deus. Colloquētes. quo ad ostēplacōne. vel
bic dum sunt in oracōne. de cō. di. i. quando.

Patri. hoc pt intelligi histozice qm moyses in vlōne icolatricie vt
tuli offlati pcepit leuitis vt nemini pcerent nec etiā pñ. sicut diaconi
nō debent eos con
gnoscē. It est amo
re eozū amozū tui
ppone. vt. It in
telligi mistice de
biatolo et conuul
plicitia carnis et
eius motibus vt
in glōsis s. de pi.
dia.

Et mri. id est
carnali concupis
centie.
Nō noui. id q
nolo pponē amo
rem vstrum amo
ri tui.

Et filios. id ē
illicitos motus
Nō agnoscent
tes id ē non nutri
entes s. ad petraz
allitentes.

Idabet. qz sine
diacono eps mis
sionē celebrare nō
poterit nisi neces
sitate instante tunc
em et si non possit
hēre diaconū abs
qz eo missam cele
brare poterit.

Minister. hic
cōmendat eos a
ministerio.
Maior. id est
humilior est et s.
eū bñ administrat.

Ministracō.
id est consecratio
eucaristie.
Ante sacerdo
tes. id est pñibus
sacerdotibus coraz
eis. vt. s. e. bi. dia
conū.

De mēsa dñi.
cali tollere nisi e
is trahita fuerint
a diaconibus. orat
id ē ad orandū in
lū. it cū dicūt fle
ctamus genua.

Orat. id ē pre
dicat. vt. xxv. di.
v. et. xi. q. i. hē
vnde exponendo
subdit.

Tūc totum.
qd autē dī i altari
ante pñi respicit
qd d calice pmissa
Predicat. s. x.
q. i. sicut enim. le
gēdo euāgelii scz.

Sacerdotibus.
quedā s. referūt
que ex toto s. bñ
non intelliguntur. qz non in omnibus ecclis hęc officia habet diaconus.
Annūciat. scz circa finē missę cū diaconus clamando dicē pñlo hu
miliate vs ad bñdōnē. Hūic. cōmēdat s. eos ab institucōne.
Per dñi. s. e. tom. d. s. di. xxi. s. i. d. s. h. intelligas em p dñi prin
cipaliter qz eius auctē. s. in veteri testō. lxxvij. di. i. veteri. ar. ex d. s. e.
excō. mulieres. Lex de sacerdote pñt. verba isaie. id est multi sa

non officiū hic minister dei dicitur
qz scriptū est maior est qui ministrat
q̄ cui ministratur. et sicut ē in sac
dote ministracō ita in mistro dispē
satio administracōnis sacri. Sacer
dotibus etiā ppter p̄sūptionē nō licet
de mēsa dñi calicē tollē nisi ei tradi
tus fuerit a dyaconibus. ita em dñs
nō omnipotēs vniūsa disposuit ut q̄
maiorē se crediderit minor esset et q̄
minor vidētur maior existēt. Dem
qz q̄ hoc verū sit ipse ppende. Leuite
oponūt mēsam dñi. leuite sacerdotibus
cū sacra bñdicūt afflūt. leuite atē
sacerdotes orant. Et si distincō lo
coz credatur in mūdo. tñ in alt ari
dei videāt sibi ep̄i qui supbi sunt dy
acones antepm̄ si humilitatem di
ligūt. et dyaconi maiores se esse i eo
q̄ sūt huiles recognoscāt tūc demū
ut aures habeamus ad deū. dyaco
nus clamat ipse predicat ipse hortat
tur ipse etiā omonet altatibus sacer
dotibus. nec leuiter hęc vocē qua lo
quitur et pacē annūciat audiāt aut
negligēter aspiciant. Sufficit huic
ordini tñ fuisse p dñm cōcessum. vt
nō solū sacerdos in tēplo dei totum
agē et implere videat. et infra. s. dñc
autē ex quo in ecclis sicut in roma
no impio creuit auaricia. pñt lex a
sacerdote et visio de p̄pheta. singuli
qz p potentiā coepiscopalis nomis
quā sibi ipi illicite absqz ecclia v̄di
cauerūt. totū qd leuitaz est in suos
v̄sus redigūt. nec hoc solum qd sibi
ascripūt est vendicāt. sed cūctis au
ferūt vniūsa. Medicat infelix i pla
teis clericus. et seruilis operi manci
patus publicam a quolibz p̄scit eli
mosinā. qui ex eo magis despicitur
a cūctis quo miser et desolatus iu
ste putatur. Ad hęc ignominia de
uenisse solus ep̄us incūbit bonis. so
lus v̄tetur ministerijs. solus ep̄us v
niuersa vendicat solus ptes inuadit
alienas. solus occidit vniūsos. Idē

certotes. nō abimplēt legem. ppter auariciā qz omēs v̄tutes pau
Et visio. id ē q̄ra p̄pheta dī. untur detrimētū ab vno vicō rē. tu
p. di. v. e. i. Per potentiā. inuebitur in ep̄iscopos.
Absqz ecclia. scz tali modo vt aliena v̄surpēt. alias vidē. o. tra. j. e. c.
p. x. di. olim. Qui. s. di. lxxvi. non satis.
Desolatus. id est suis meritis. V̄tetur. id est nō vult p̄tiri one

propter auariciam sacerdotum se
pe odia consurgūt. hinc ep̄i accusā
tur a clericis. hinc principium litis.
hinc detractionis causa hinc origo
fit criminis. Etenim si vnusquisqz ita
in hoc mundo visibili. aliquid posside
re iubetur ut sua tñ possessiōe sit cō
tentus ac res non inuadat alienas
nō agrū pauperis tollat. nō vineā.
nō sibi subuectōriū aliquid non fa
mulos nō fructū. quātomagis qui
ecclie dei preest debet ita seruare in
omnibus iusticiā ut solum sibi v̄di
cet quod sui iuris esse cognoscit. a
liena nō rapiat aliena non tangat.
equalē se ceteris faciat. et sicut sine
hijs in ministerio nō viuūt ita in dis
pensacōne non viuūt. Certe ut ipse
nostri qui visibiliter in hoc mūdo ius
inuadit alienum accusatur a paupe
re damnatur a iudice. ita in ecclesia
dei cum quisqz stipendia p̄dit cla
mat ad dom̄m et exauditur a xp̄o.
nec differret vlcōnis sentētia si nō
sedatur vniuersa. Moderatio enim
dei ac pietas solum nostrū reditum
querit ac nos cupit longa bonitate
sua saluari. Si non conuertimur. si
duri colli sumus. si in peccatis vsqz
ad mortem illicite p̄duramus. affi
due peccantiū non miseretur deus.
Idoc capitulo sacerdotum auari
cia reprehendit. dyaconoz digni
tas siue officiū commēdatur. Sed
quia ut supra dictum est. dyaconi
insolescentes etiam p̄sberis se pre
ferendos arbitrati sūt. contra eoz
supercilium scribit ieronimus ad e
uandrum ep̄iscopum.

Diacones p̄sbris debent subesse.

Legimus in isaia fatuus fatua
loquitur. Audio quendam in
tantam erupisse recordiam. vt dy
aconos p̄sberis id est ep̄iscopis
anteferret. Nam cum apostolus
perspicue doceat eosdem esse ep̄isco
pos quos p̄sberos. quid patitur

ra ministracionis
eū fratribz. ex te
p̄fūp. mādata. vt
dic id ē rebo ecclie
astis.
Alienas. cum
qd suū non ē scire
tebēt ad alios p̄
tinere. C. vnd vi.
conquereretur.
Occidit. s. re
fertur ad laicos
quibz p̄stat occa
sioez mortis. xi. q.
iij. p̄cipue. lxxx.
vi. di. p̄alce.
Accusat. nā
ep̄i etiam omnia q̄
te nouo eueniunt
in simul cum alijs
debēt diuidē. ar.
xi. q. ij. o. g. ouis
Itz nec ea distri
buē bz sine consen
sū canonicoz ex te
hijs q̄ si. a p̄. sine
cō. ca. nouit. l. s. sic
p̄ordmat. in cū
ctis. xxv. di. p. le
ctis. nisi s. sibi v̄d
dicaret eps ex cō
suetudie. ex s. hijs
que. si. a p̄. ea nol
cū. et ē ar. q. sem
p̄ p̄sumitur qz ac
culacō ep̄ozū fiat
ex odio. vt. no. ij.
q. vij. h. qz ep̄us.
ar. o. tra. vi. q. i. si
omni.
Possidē. s. ab
laicos referē. vnd
caute dixit in hoc
mundo. in clericis
secus. vt. s. xij. q. i
duo sunt.
Sibi. ar. p̄ dis
tribucōne portio
nis inter clericos
Equalē. si. xc
v. di. eps. ij. et est
iste vnus gradus
humilitatis. vt. s.
di. xxi. de constā
tinopolitana.
Ita i dispēsa
cōne. id ē distribu
cōne p̄vidarum.
Solcōis. ex to
to qd nō dī differ
ri qz totū tps hu
ius vite breuiss
mū rputat de pe.
di. v. considēt. nā
qz q̄nqz pena dif
fert exp̄sūz ē. s. x.
xij. q. iij. qz xps.
et di. xl. l. j. et ē
racō q̄nqz quare differat. vt de pe. di. iij. quibz g. de pe. di. i. p̄bixerat.
Assidue. id ē iteratō. Nō miseret. t. facili. nā vulnus iteratū
tardius sanat. vt. s. de pe. di. iij. manis. q. Idoc capitulo. insolescētē
qz sepe ex laudis p̄conio inuascit supbie inflacō. ut. vi. q. i. sunt pluri
mi. supbiebant forte ex eo qz. s. e. p̄x. commendati sunt.
Legimus in ilaya. fatua loquitur. nota ar. qz qui fatua loquitur

etiam videtur parificari. rñdeo q' ofuetuto romane ecclie nō ē trahen s
ba ad cōsequētiā. vel nīleo ē h' in pñcipio. c. me honorabiles erāt
Aubio quēdā rē. dicebāt em qdā q' sic rō: diaconi. ita debeant
esse vbiqz locoz. b. C. Totius imo fideles sūt vna ecclia. et h' ē quod
sequitur. et gallie rē. c. Maior est. et iteo est sequēda magis con
fuetuto gnalis. vt. s. bi. xij. nouit. et di. xl. nos qui. et. c. nō loca. et est

h' ar. q' statuta cō
ciliū pūdicāt sta
tuto ppe si otrabi
dicāt vt dixi. ix. q
iij. nemo

C. Eiusdē meri
ti. q' tū ad sapien
tes r peritos r d
seretos. nam iteo
te et vulgares e
piscopū pue ciui
tatis otēnerē so
lēt ar. lxxx. di. epi
iohannes.

C. Paupertatis
nā paupras ciui
tatis non minuit
prerogatuam re
gni. h. bi. xvi. si
cut nec mulier p
pter paupertatē v
humilis vel abie
cta. C. de inces
sup. humilem ar.
otra in autē. de
fen. ciuita. s. nos i
gitur. coll. iij.

C. Diaconi. h' nō
solum rome fit sed
etiā aliāz. ciuita
tū cōfuetudo ob
seruat. h' forte tē
pote ieronimi non
hiebat. h' obie fit
ex de serutino in
or. fa. c. i.

C. S. b. s. di. x
i. quis nesciat. cō
tra et. c. nolite. cō
tra sed ibi d' ea cō
fuetudine agitur
quam romana ser
uat ecclia et alijs
mādat suandā. h'
vero d' ea quā so
la seruat nec vult
ab alijs suari vñd
et ibi d' qd roma
nā eccliam vteat
sequi r docē de o
bi. i. basilicas

C. Cōfuetudinē.
q' dicēt non quid
fiat sed quid fieri
debeat cōsideran
dū ē. ut ex d' elec
tione. xij. q. ij. gloria. in fi. ff. de offi. pñ. sed licet.

C. Paucitatem quia pauci erant tales diaconi iteo supbiebant.
C. Omne qd qd em raro accidit miraculū ē. et autē. de ofi. s. itaqz.
colla. iij. C. Preciosus ē. lviij. di. si officia. ij. q. viij. in sancta. sicut r
precia rerum in quibusdam locis. ff. de eo qui certo loco. l. iteo

C. Mēses. viduaz. r pauperum sed tantū mitemus oracōm.
C. Dignitatis. otra. h. viij. q. i. q' epatum sed ibi iust' ethimologiam vis
n. is designatur hic q' ex vfu loquēdi ex noie cōcipitur. vel dicendum
q' nō ē nomē honoris tm sed etiam oneris. viij. q. i. illud inferendum

C. Cōtietur. nā in toto otietur r ps vt. xiiij. q. v. penale. et. ff. de re.
iur. in toto et s' sile. ff. q' me. cau. l. i. p. C. A miori. h' bñ di. ff. d' mu
et. vt. gradatim. C. Sacerdotibz. h. de pe. di. i. s. ex hys itaqz.

D. Omni noster. appellās ar. q' si dñs ppa aliqū pūlegijs suis p
matem appellat ex ipa noiacōne ius ei acqritur. xxxij. q. iij. di.
cat in fi. xvi. q. vi. otra sanctorum ar. iij. q. vi. h' quippe ex de pñp. c.
illud. C. de iur. et fac. igno. non idcirco est ec ar. h' q' tā bonus q' ma
lus sacdos gaudet pūlegio clericali. xi. q. i. sacdotibz. C. Et nos. sed
debent esse fortes id ē debent pñtare exemplum lom

puebitur a miori ad maius pue
bitur. Aut igitur ex pñbro ordime
tur diaconus ut pñbro maior opra
betur in quē crescit ex paruo. aut fi
ex diacono ordinetur pñbiter. noue
rit se laicis maiorem sacerdotibus
esse miori. C. Tē ciprian. C. De
D. Omnis nē itesus. eodem.

Xps rex et iudex et deus nē vñ
qz ad passionis diē huauit honorem
pontificibz et sacerdotibus q'uis illi
nec timorē dei nec agnitionez cristi
huassent. q' nā cū leprosu mūdassz di
xit illi. vade et ostēde te sacerdotibus
et offer donū humilitatē xpus nos
humiliter docuit sacerdotem adhuc
appellās quē sciebat esse sacrilegū.

Tē subditus passioni cū alapā ac
cepissz r ei dicēt sic rñdes pontifici.
nichil ille otumeliose locutus est in
psonā pontificis. h' sic magis mno
centiā suā tuitus est dicens. si male
locutus sū exprobra de malo. h' aut
bene quid me cedis. q' omnia ab eo
ideo facta sūt humiliter atqz pati
enter. vt nos hūilitatis ac paciētie
haberemus exemplū. docuit em sa
cerdotes veros legitie et plene ho
norari. dum circa falsos sacerdotes
ipe talis extitit. Meminisse aut dy
acomī debent qm aplos id est epōs
et pñbros dñs elegit. diacones aut
post ascensum dñi in celum apli sibi
cōstituerūt epatus sui et ecclie mimi
stros. Qd si nos aliquid audere con
tra deum possumus q' episcops fa
cit pñt r otra nos audere dyacones

C. Elegit. nota q' quāto a maiori quis ordinaratur tanto est maioris
dignitatis vt. i. q. i. filiū. ex de maio. et obe. p. tuas. nō sunt electi. s
C. Cōstituerūt. h' i no. t. nā i veteri testō. vēqz a tomī. e. c. diaco
ni. otra. sed illud in veteri testō h' i no. vel p dñm fit. qd ab aplis sta
tuitur vt. h. xxvij. q. i. sic em. tamē auēte eius de cō. di. iij. quando.

C. A quibus sūt. ar. q' nemo bz o pponē se illi a quo recipit bñficiū
ut. xxij. q. v. de for
ma ex de postu. c.
vlt. ff. de inoffi.
test. si ps. in fi. s.
h' autē. viij. q. ij.

a quibus sūt. C. Hoc aut qd de dya
conoz mioriitate dicitur vbiqz ser
uādū est nisi cū locū dyaconus ha
buerit a pñri pñarctē aut metro
polite sui. C. Vñ in sexta finodo legi
tur **Diaconus sacerdotibz nō p
ferat nisi locū metropolitani teneat**

D. Recipimus ne dyaconus quā
uis etiam dignitate hoc est in
officio quolibet ecclastico fit ante p
ñbiterū sedeat nisi cū locū habuerit
pñri pñarctē aut sui metropolitē
p aliquo capitulo. tūc em sicut illi
locū tenēs honorabitur. h' quis vero
pñsuperit h' tirānice facere. a pñrio
gradu repulsus vltimus omiuz fiat
in ordie suo. **O XVIII**

S. Vbdyacono etiam summo
patriarcha vices suas cō
mittere valet. C. Vnde sim
machus papa ait.

**Subdiacono vices suas apostolica
omittit ecclesia.**

U. Albe necessarium esse pspeximus ut
sicut pdecessoz nroz fuit iudicium
ita vñ eāqz psonē omnia cōmitta
mus et vbi nos pñtes esse non pol
sumus nostra p eū cui pñcipimus re
presentetur auctas. Quāobrem pe
tro subdyacono sedis nostre intra
pūnciā siciliā vices nras auxiliān
te deo omisimus. nec em de eius acti
bus dubitare possumus cui deo aux
iliāte totū nre ecclie noscitur patri
moniū omisisse. C. Legatū vero apo
stolice sedis quicūqz impedierit vt
qz ad satisfacionem excūmūicetur.

D. Recipimus.

an pñbrm sedeat.
ut in scilio. xvij.
di. episcopus

C. Honorabitur
ar. aliqū tamdiu
hōe pūlegium q'
diu tenz eius locū
xvi. q. i. gñaliter.
C. de testō mili.
ul. r h' dicit tunc
extrematē. i. h' s'
nē iustificōis ope
ditur ar. ff. de cō.
di. et temō. l. iij.
s. h' ita. Itē ar. q'
quis cōsequēz ex
alterius psona qd
nō hz ex sua. ff. q'
res pñ. ob. aristo
et dicit. l. q' h' nō
poteris pñbiterē
me eūte p funduz
nec aliquem noie
meo. ff. de v. obli.
si stipulat. tū ea
tm hz iste q' iurbi
dōis sūt nō q' ordi
ms ar. ad pñm ex
d' offi. del. sane. ij
C. Vlti. nota q'
qui deliqt in aliq
ordie h' punitur
qd post pñt alijs
sui ordinis. vt. l.
di. accedes. r. xij.
q. iij. mandamus.
xxv. q. ij. sic docz
di. xiiij.

S. Vbdiacon
no. hic in
titulatur.
xviij. di. in qua
magister itez dicit
de subdiacono qd
dcm erat i supiori
ca. de diacono qd
lez ec legat' ppe
pt ec r pñt hos
tres. s. r i singlis

mutatē matē a In pō d: qd dixi. m sedo q' si h' s' pedit legatū dñi ppe

U. ē excōmūcād' i scio q' archidiacon' vñ suū statutu exigē nō d'z
Alte. oia. di. lxxxix. singlā otra h' die oia q' ad ogmēcōnē cāz non
q' ad dignitates vel ad officia ecclastica ut ibi C. Pñtes ar. q' presē
tia non exhibetur p aliū ar. otra. lxx. di. c. ij. C. Precipim' ar. q' p
pa etiam laico cām spūalem omittē possit. xxxij. di. s. verum

C. Repñtetur nā ipe ognolesē vidz q' dedit iudicem ut ex de offi. del.
sane. C. vbi et apud quem resti. pe. de. l. iij. C. de iudic. l. vlti.

C. Auctas. nota q' delegat' non hz plus iur' q' delegans siue par sit
ali as delegat' ar. ff. de vāp. m. fec. q' bona. s. vl. siue sit maior. ff. de of
fi. eius cū man. ē iur' et si ptoz. qñqz tñ hz min' quis h' ex delegatione
ognolesat q' si ex iure suo ex de offi. del. sup. qñstionū. s. h' vero ar. C. d.
procur. maritus. q' si ppa ex certa sciētia dat iudicē q' ille nō pt re

C. Dubitare. ar. s. ci sari vt. ff. de offi. pñec. pre. l. pñl. ff. de offi. pñl.
l. vna sic. xvij. q. iij. s. qui aut et ex de ap. nouit. h' cōtra ex. e. ti. cum
spēali et c. postremo. fo. uiter semp pt reculari iusta cā mterueniēte e
tiam si est legatus ppe vt ex de offi. le. l. z cū legitime excepē. cuilibet
referuētur. vt ex de offi. del. ex pte. ij. C. Patrimoniū g' sicilia ē dy

patrimonio beati petri. vt. ar. x. q. iij. relatum. xi. q. i. peruenit
S quis aut legacione. imo qui legatu hostiu impedit trahendus e
hostibus. vt. ff. del. l. vl. peccat in multos grauius peccant.
Sed multorum. ar. q. qui extra de testi. sicut. xxij. q. v. qui con
pulsus sicut qui otra eandē psonam multis modis peccant grauius pec
cant. vt. xxij. q. v. relegendes. sed nunquid qui eū capit p̄t ab eo ab
solui. sic ar. extra
de sen. ex. ab emi
nentiaz. et nota q
legatus huusino
bi non p̄t ep̄s de
ponē nec mutare
de loco ad locum.
nec in eis manib
posset ep̄s resi
gnare nisi ab hoc
haberet speciale
mandatum. et de
offi. del. q. trāsta
tionem. ar. ff. de
offi. eius cui mā.
est iur. l. i. baz. le
gabatur hoc. c. eru
fando sic. Si quis
impedit legatum
non aduertit pro
fectum vnius tñ.
id ē cardinalis. h
multorū. id ē fami
lie sue et pentū
sicut multis nocet
ille id est cardina
lis sic a multis est
redarguentibus. et
ita vsqz in finem.

¶ Noceat q̄ qui
cunqz aliq̄t nocu
mentum sentit ad
mittitur ad agen
dum vel acculan
dum. vt. xij. q. ij.
non liceat

¶ Impedit. nec
legatus delegatū
impedire debet. ex
tra de offi. leg. stu
duisti.

¶ Limibus. ar.
in quo quis teli
quit in eo debere
puniri. xij. q. ij. q̄
et hūanis. xvij. q.
iij. frater et coes

¶ Episcopus
Istū est. rez
ditudinē sed nun
quid p̄nt archid
aconum multare
videtur q̄ nō. ex
tra de pe. licz. h̄ die q̄
h̄i ex quo iudica
re p̄nt de cōfuetu
dine p̄scripta. ar. ff. de iubi. l. ij. §. vlt. extra de offi. del. ex lris. illud ḡ
exaudi cum pecuniaria pena nō timetur. alias si illa magis timetur im
ponēda est. xxij. q. v. p̄dest. dū tñ. p̄ eodē peccato non infligatur nisi
ter in anno. C. de mō. mul. eos. dicit q̄ noie apli paulus designat
S apostoli. i. petri. licz. alibi. xvi. q. i. p̄dicatoz. sic. x. q. iij. quia
cognouimus. C. Ex animo. i. ex dilectōe vt nō velit dñari.

¶ Inuigilatur. vidz q̄ archidiaconus nō habeat nisi de. n̄. data. iu
risdictōne. et de hoc notau. xxv. di. plechis.

¶ Sod autē. hic intulatur. xcv. distictio in qua
ponit. C. quādam otarietatem et eam soluit. post ponit du
as questiones et eas soluit auctoritate innocentij. et repetit
posta de dignitate presbiterorum ostendens multa licere presbiteris i
episcoporū presentia. bi. v. man. 7. c. nouissime otra. 7. s. di. xxi

¶ Crismate. h̄. de con. clericos cōtra. hoc ad tps pro sedāto scan
dalo fuit ocessum. nunc vero antiquatum ē. vel in p̄mitia ecclesia p̄
biteri crismabāt nūc vero minime. extra de ofuetu. quanto.

¶ Eruenit. debeant ocedimus. h̄ expeditiū ē q̄ presbiter crismante
si sua aucte hoc facit nichil agit nec pueri aliquis recipiūt extra

**¶ Unde alexāder. Qui legatū
aplice sedis impediēt. excoīcetur.**

S quis autē legacōem impe
dit non vnius s̄ multoz p̄fe
ctū auertit. 7 sicut multis nocet ita
a multis arguēdus est et bonoz so
cietate priuādus. Et qz dei cām im
pedit 7 statū oturbat ecclie. ideo ab
eius liminibz arceat. ab omibz ita
qz talis ē cauēd⁹ 7 nō in omunionē
fidelīū vsqz ad satisfactōne recipien
dus. ¶ Archidyaconi qz q̄uis ex
officio suo clericoz vitaz diligenti
examinacōne debeāt in quire 7 que
corrigēda inuenerint ep̄o nunciare
tñ dñationē sup eos exercere et cē
sū ab eis exigē p̄hibētur. ¶ Unde
in cabilonēsi dei. legit. **Archidyacono
ni sup p̄sbros dñacōz non exerceāt**

¶ Istū est q̄ in plerisqz locis ar
chidyaconi sup p̄sbros par
rochianos quāda exerceāt dñati
onem et ab eis cēsum exigūt. quod
magis ad tirānidē q̄ ad reditūdi
nis p̄tinet formaz. Si enim iur̄ apli
sententiā ep̄i nō debēt eē dñantes in
clero sed forma facti gregi ex am
mo. multo minus. facere hoc isti de
bent. Sicut itaqz otēti regularibus
disciplinis et teneāt ap̄ria mensurā
et qd ab ep̄is eis iniungitur hoc per
parochias suas exercere studeant
nichil p̄ cupiditatē et auariciā p̄su
mentes.

**¶ Quid autem sac erdotes su
pra iubentur episcopis tan
q̄ suditi obedire. non ita in**

¶ Hodie qd sit meri imperij qd tamādari nō possit. de tali loquitur. ff. d
offi. eius cui mā. est iur. l. i. quia omnia alij ep̄o demandare potest nisi
vsum pallij. extra de vfu pallij. ad hoc.

¶ Resbiteros. nichil allegatur. 7o dicit alias ofuetudo non iura
Sed istū. nisi forte. h̄ allegan. ret. vt ex de ofue. quāto.

¶ Sanctificato. quō deficiente admiscetur aliud. ex de ofe. ec. vel alē
q̄ in dubijs. et est duplex cā quare vnguntur infirmi. scilicet quia ve
malia delētur et p̄stat augmentū virtutibz. ar. de. cō. di. v. c. i. et. ij. 7
ex de sac. vnc. c. vno. et qz infirmus citius liberatur ab infirmitate cor
porali. ar. h̄. sed quid si quis non habeat oleuz et vngit crismate tenet
vndio. et vidz q̄ sic qz p̄pe eadem vsia est. qz crisma nō est nisi oleum
balsamo admixtū. extra de sa. vn. c. vno. sicut et tenet emp̄cō cū ace
tū venditur p̄ vino qz ē p̄pe eadem vsia. vt. ff. de cōtra. b. emp. in ven
dicōnibz. h̄ forte secus qz nō ē forte p̄pe eadē vsia. Item nunquid con
fert hoc sacramentum si quis mungitur oleo nō ofsecrato. vidz q̄ sic qz
et baptis mus ofertur in aqua nō ofsecrata. alij dicūt ot. ra. nec est simi
le. qz tota vis baptis mi est in verbis. hoc aurem vis est in re ip̄a scz in
oleo. sed ista racō calūniam habet. extra de bap. 7 eius effectū. c. p̄nt.